De venerabili sacro De myste.

niteat et vehemēter doleat et ingemiscat. Aut talis non habet copiam professorum, et tunc diligendū est: aut sibi imminet nēitas celebrandi vel cōicandi: vrpura non potest dimittere sine scādalo p̄prie p̄sone vel turbatōe aliorum: sicut de illis qui coiter in religione cōicant: vel de secularibus post generationem aī sacerdotē et h̄mōi. Et tunc s̄m Sco. sufficit q̄ p̄terant et habeant p̄positū p̄fiteōi p̄citus poterūt. Aut non imminet necessitas nec p̄iculum et tunc peccat s̄m Sco. Ricardus. **S**cōm dubiū est circa char. et Pe. peccati mortalis ignorantiam cū. s̄. aliq̄s ignoratē in peccō mortali exis ad factū accedit. Ubi vrendū est hac distinctiōe: q̄ potest p̄cedere trifaria examinatio conscientie. **P**rima est p̄minatio possibilis diligētē: ita q̄ hō nullum angulū p̄cie dimisit indiscussū: vt vere impleat q̄d dicit Jo. xij. Nūc iudiciū est mōdi. s̄. microcosmī q̄ sic debz hō se p̄parare ac si esset imedia te ex hoc mōdo trāsitur ad p̄ez. In cuius mysteriū comestur agnū pascale p̄ceptū fuit Exod. xij. Renes vios accingerz et calciamenta habebitis in pedibus: et baclos in manibus: q̄ sūt tria signa p̄grini. **D**iligēs esset q̄ aliq̄e dñm magne auroitatz secularis in hospitio suo esset receptor: q̄nto magis diligēs esse debz ad tergendū fordes p̄i opis q̄ deo p̄parat domū mēris. **J**ō dicit Esa. liij. Excutere de puluere. s̄. negligētē: surge p̄ vigiliā: sede hierlm p̄ tranquillitate cordis. **D**e nāq̄ negligētē velut dona sua parū p̄sentī spūalia dona p̄cedere nō dignat̄ Jō cū magna diligētia examināda ē p̄cia et dño p̄parāda: p̄tiores etiā casus erigit̄ s̄uledo. Qui q̄ putat h̄mōi examinātiōe possibilis diligētē ignorat̄ h̄is p̄ctm mortle ad hoc factm accedit nō peccat: sed p̄ctōz latentū remissio nē accipit et meret. **V**idet aut̄ ista exaiatio possibilis diligētē quā tradit Sco. vi. Diligētē inq̄sitiōe habita s̄m possibilitate n̄re fragilitatz q̄ntā. s̄. diligētia vir p̄uidēs faceret in ardua re quā veller exaiare seriose. quā etiā inq̄sitiōe optet differere esse s̄m diuersitate penitentiū vt vicz maiore a p̄ponat diligētia q̄ iādū nō est p̄fessus et minus in animo suo peccā sua posuit vt ea mēoriz retineret et tpe oportūo disticte p̄fiteret. **P**remissa insup p̄titiōe et cōfessione sufficiētī s̄m pbabilitate cōrū dētē ad p̄dictā inq̄sitiōe si tūc cōicet nō peccat: imo peccā latētia si q̄ sūt dimittuntur. **S**cōda est exaiatio pbabilis sufficiētē: cū vicz aliq̄s p̄ tps aliq̄d p̄ciam discussit diligētē h̄ nō cū oī diligētia possibilis: sed tū pbabile est q̄ debeat talis exaiatio sufficiētē esse. Et talis (vt dicit Petr⁹ de tharā.) accedēs nō peccat: etiā si eo fuerit p̄ctm aliq̄d mortale q̄d eius cognitiōez p̄terfugit. **T**ertia est exaiatio vitupabilis negligētē: cū. s̄. aliq̄s negligētē p̄ciam discussit. Et talis (vt dicit Petr⁹ de tharā.) peccat mortale accedēdo maxime si negligētia sit magna. Potest autē esse negligētia multiplici: q̄ vt negligit audire doctrine verbum q̄d posset illuminari de malis p̄missis: et bonis omissis. Vel negligit q̄rere repecta p̄silia et p̄fessorē peritū atq̄ discretū q̄ erudiat et exaiat de p̄dictis. Vel q̄ negligit exaiare p̄ciam suā: sed imp̄parate et q̄dā lenitate et p̄nciosa tarditate in fine q̄ dragestime p̄fiter differēdo q̄ntū potest q̄ oīa nō plene p̄fiter ex culpa sua. Et q̄ s̄ Sco. hec est ignorantia crassat affectata: talis suscipiēs corp⁹ cōmū mortale peccat facies p̄ra illd apli: Prober seipm hō et sic de pane illo edat et. Sed forte dices: q̄ Eccl̄. ix. dicit. Nemo scit vrp̄ amore vel odio dign⁹ sit: q̄ si aliquādo peccz mortaliter accedēs cū ignorata culpa: quicūq̄ ad cōmuniōe accedit/ discriminē se p̄mit. Dicendū q̄ ad discriminis periculum p̄cauendū nō requirit̄ p̄cientie certitudo q̄ haberi nō potest de hoc q̄d est carere mortali. Juxta illd. j. Cor. iij. Nihil mihi cōscius sum: sed nō in hoc iustificat̄ sum: s̄ sufficiat pbabilis p̄iectura q̄ p̄missa examinatione sufficiētē haberi potest p̄ quattuor signa s̄m Bonauen. Ricard. Pe. et Tho. **P**rimū est cū homo de offensis p̄teritis dolet. **S**cōm cū abstinenti a p̄ctis in futuro p̄positū habet. In his em̄ duobz vera p̄stitit penitētia s̄m Grego. **T**ertiu est cum quis ad bonū opus se promptū inuenit: quia p̄batio dilectiōis exhibitio est opis: s̄m Grego. **Q**uartū cum quis verba dei deuote audit. q̄ Joan. viij. Qui ex deo ē verba dei audit. **D**icit q̄ Tho. q̄ si q̄s facta diligētē inq̄sitiōe p̄cientie sue q̄uis nō oīno sufficiētē ad corp⁹ cōmū accedit